4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 083/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o 

n° 11.405.384/0001-49, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total 

de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) para fornecimento de 1 (uma) 

unidade do respectivo item. 

b) GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA 

EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, regularmente inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 00.029.372/0002-21, apresentou proposta de preços que perfaz a 

importância total de R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais) para 

fornecimento de 1 (uma) unidade do respectivo item. 

c) MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, regularmente inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 02.949.582/0001-82, apresentou proposta de preços que perfaz a 

importância total de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais) para 

fornecimento de 1 (uma) unidade do respectivo item. 

d) PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

58.295.213/0021-11, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 269.400,00 (duzentos e sessenta e nove mil e quatrocentos reais) para 

fornecimento de 1 (uma) unidade do respectivo item. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Embora a empresa ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA tenha apresentado a 

proposta de menor valor, após análise técnica pelo setor responsável constatou-se que o